
 1

Uchwała Nr I/106/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 10 czerwca 2015 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2014 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Roman Drozdowski              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2014 rok i formułuje uwagę 
zawartą w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 
2 czerwca 2015 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Parzęczew za 
2014 r. i wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2014 rok. Wraz z Uchwałą, Izbie doręczono protokoły z posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej, które odbyły się w dniach 1 i 2 czerwca 2015 roku, listy obecności oraz 
uchwałę Rady Gminy w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej wraz ze 
zmianami oraz wyciąg ze Statutu Gminy. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Parzęczewie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2014 rok. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz wyniku budżetu. Odnosząc się do wyniku budżetu Komisja Rewizyjna 
wskazała, że budżet Gminy Parzęczew zamknął się wyższą niż planowano nadwyżką 
budżetową w wysokości 473.548,12 zł. Analizując dochody budżetu Komisja podkreśliła 
zaangażowanie Wójta w pozyskiwaniu dodatkowych dochodów w szczególności ze środków 
Unii Europejskiej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Odnosząc się do przychodów budżetu, Komisja zauważyła, że zgodnie z przyjętym 
budżetem gmina nie zaciągnęła dodatkowych kredytów, a dokonane spłaty pożyczek i 
kredytów obniżyły zobowiązania z tego tytułu w stosunku do roku poprzedniego o kwotę 
561.110,44 zł. Weryfikując wydatki majątkowe budżetu Komisja wskazała na realizację 
najważniejszych zadań tj. między innymi na: „Przebudowę drogi gminnej we wsi 
Kowalewice”, „Przebudowę nawierzchni drogi w Parzęczewie na ul. Lotników wraz z 
położeniem chodnika”, wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy czy doposażenie 



 2

w sprzęt służący utrzymaniu budynków oraz dróg gminnych. Komisja Rewizyjna zapoznała 
się także z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

Z dokumentów wynika nadto, że Komisja rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy za rok 2014, jak również analizowała sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Gminy. 

Komisja Rewizyjna na podstawie przedłożonych dokumentów pozytywnie oceniła realizację 
budżetu 2014 roku. Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do 
Rady Gminy w Parzęczewie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Parzęczew za 2014 rok. 

Formułując uwagę w niniejszej uchwale, Skład Orzekający wskazuje, że wykazana na 
pierwszej stronie wniosku (załącznik nr 1 do uchwały nr 1/2015) kwota wydatków przyjęta 
uchwałą nr XLI/337/13 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2013 roku wynosiła 
13.925.356,17 zł, a nie jak wskazano we wniosku Komisji Rewizyjnej 14.126.533 zł. 
Analogiczna uwaga dotyczy kwoty planowanych wydatków majątkowych, wykazanych we 
wniosku Komisji Rewizyjnej w kwocie 781.465,66 zł (strona 2), podczas gdy pierwotnie 
planowana w budżecie roku 2014 kwota wydatków majątkowych – od której „w ciągu roku 
wartość planowanych wydatków majątkowych wzrosła …” - wyniosła 814.465,66 zł. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby. 
 
 
 
 


